
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 원도심재생과

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

원도심재생과 21,012,806 20,947,784 65,022

균 2,688,600

도 1,343,000

시 16,281,206

대 700,000

도시재생을 통한 지역 균형 발전 9,091,299 8,310,603 780,696

균 2,688,600

도 1,203,000

시 4,499,699

대 700,000

도시재생활성화사업 9,091,299 8,310,603 780,696

균 2,688,600

도 1,203,000

시 4,499,699

대 700,000

도시재생사업 2,455,699 551,603 1,904,096

101 인건비 5,081 5,065 16

04 기간제근로자등보수 5,081 5,065 16

□ 황금시장 플랫폼 환경정비 인부임 4,560

○ 기본급 4,560

□ 4대보험 521

○ 건강보험료 부담금
165

○ 노인장기요양보험료 부담금
21

○ 국민연금보험료 부담금
206

○ 고용보험료 부담금
83

○ 산재보험료 부담금
46

201 일반운영비 122,078 122,078 0

01 사무관리비 96,160 96,160 0

□ 일반수용비 41,800

○ 행정사무용품 구입
6,000

○ 업무보고서 유인 3,000

○ 도시재생사업 신문 공고료
8,800

○ 사업 안내 홍보물 제작
1,600

○ 각종 회의서류 유인
2,000

○ 사무기기(프린트기 등) 소모품 구입
6,000

380,000원*1명*12월

4,560,000원*3.60/100

165,000원*12.27/100

4,560,000원*4.5/100

4,560,000원*1.8/100

4,560,000원*1/100

50,000원*10종*12회

500,000원*6회

2,200,000원*2개사*2회

200,000원*8회

200,000원*10회

1,500,000원*1대*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

○ 도시재생사업 운영 물품구입
6,000

○ 도시재생사업 회계정산 수수료
6,000

○ 황금시장 플랫폼 환경정비 용품
2,400

□ 급량비 5,760

○ 도시재생사업 업무 추진
5,760

□ 운영수당 48,000

○ 마을활동가 활동수당
48,000

□ 임차료 600

○ 평화육교 부지사용 임차료
600

02 공공운영비 15,918 15,918 0

□ 도시재생사업지구 시설물 공공운영비 15,918

○ 우편료 1,518

○ 전기요금 4,800

○ 통신요금 6,000

○ 상하수도요금 3,600

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 도시재생활성화 행사운영비 10,000

○ 대한민국 도시재생 박람회 참가
10,000

202 여비 10,340 10,340 0

01 국내여비 10,340 10,340 0

□ 도시재생사업 업무 협의 10,340

○ 관내 6,500

○ 관외 3,840

207 연구개발비 200,000 142,000 58,000

01 연구용역비 200,000 142,000 58,000

□ 도시재생뉴딜 활성화계획 (변경)수립 용역
100,000

□ 감호지구 도시재생추진 영상 기록화
100,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

□ 도시재생 관련 교육, 워크숍, 선진지 견학
참석자 실비보상 2,400

307 민간이전 209,000 159,000 50,000

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

□ 주민협의체 활동지원 9,000

○ 남산지구 주민협의체
4,500

100,000원*5종*12월

2,000,000원*3회

40,000원*5종*12월

8,000원*6명*120일

100,000원*4명*10회*12월

600,000원*1식

2,530원*50건*12월

400,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

10,000,000원*1식

20,000원*5명*65일

80,000원*4명*1일*12회

100,000,000원*1개소

100,000,000원*1식

40,000원*10명*6회

4,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

○ 감호지구 주민·상인협의체
4,500

05 민간위탁금 200,000 150,000 50,000

□ 김천시 도시재생지원센터 위탁 운영
200,000

401 시설비및부대비 251,800 100,720 151,080

01 시설비 250,000 100,000 150,000

□ 도시재생사업지구 시설물 유지보수 150,000

○ 자산동·평화동·황금동 도시재생시설
150,000

□ 평화동 문화의거리 조성사업 100,000

○ 평화동 문화의거리 조성사업
100,000

03 시설부대비 1,800 720 1,080

□ 도시재생사업 시설부대비
1,800

403 자치단체등자본이전 1,650,000 0 1,650,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,650,000 0 1,650,000

□ 평화동 복합문화센터 조성
1,650,000

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

□ 도시재생지원(현장)센터 물품구입
5,000

도시재생 뉴딜사업 (중심시가지형) 3,413,600 5,759,000 △2,345,400

균 2,048,600

도 341,000

시 1,024,000

101 인건비 176,000 132,000 44,000

04 기간제근로자등보수 176,000 132,000 44,000

□ 감호지구 현장지원센터 운영 176,000

○ 인건비 144,000

○ 시간외근무수당, 급량비, 출장여비, 4대
보험료 등 32,000

201 일반운영비 206,800 213,540 △6,740

균 51,000

도 8,500

시 147,300

01 사무관리비 121,800 128,540 △6,740

□ 일반수용비 69,300

○ 도시재생사업 소식지 발간
10,000

○ 도시재생사업 마을브랜드 홍보물 제작
20,000

4,500,000원*1식

200,000,000원*1식

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

250,000,000원*0.72/100

1,650,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*4명*12월

8,000,000원*4명

5,000,000원*2회

5,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

○ 현장지원센터 사무기기 소모품 및 사무
용품 구입 19,300

○ 마을브랜드 CI & BI 디자인 제작
20,000

□ 운영수당 52,500

○ 현장지원센터장 활동수당
48,000

○ 도시재생사업 추진 자문단 운영
4,500

03 행사운영비 85,000 85,000 0

□ 해피투게더 문화축제
85,000

균 51,000

도 8,500

시 25,500

207 연구개발비 29,400 24,400 5,000

균 27,640

도 440

시 1,320

01 연구용역비 29,400 24,400 5,000

□ 빈집ㆍ빈점포 D/B 구축
4,400

균 2,640

도 440

시 1,320

□ 도시재생 뉴딜사업 성과관리
25,000

균 25,000

307 민간이전 221,800 282,080 △60,280

균 145,400

도 19,100

시 57,300

02 민간경상사업보조 10,800 1,080 9,720

□ 주민공모사업 지원 10,800

균 10,800

05 민간위탁금 211,000 281,000 △70,000

□ 창업, 마을관리협동조합 육성 프로그램 운
영 15,000

균 9,000

도 1,500

시 4,500

□ 교통안전 체험 프로그램
36,000

균 21,600

도 3,600

19,300,000원*1식

20,000,000원*1식

400,000원*10회*12월

150,000원*6명*5회

21,250,000원*4회

4,400,000원*1식

25,000,000원*1식

10,800,000원*1식

15,000,000원*1식

12,000,000원*3식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

시 10,800

□ 주민역량강화 프로그램 운영
20,000

균 20,000

□ 시니어 커뮤니티케어 및 일자리지원 프로
그램 운영 72,000

균 43,200

도 7,200

시 21,600

□ 농기계체험 프로그램 운영
68,000

균 40,800

도 6,800

시 20,400

401 시설비및부대비 2,779,600 5,106,980 △2,327,380

균 1,824,560

도 312,960

시 642,080

01 시설비 2,672,391 4,993,497 △2,321,106

□ 감호지구 도시재생 뉴딜사업
2,672,391

균 1,764,560

도 302,960

시 604,871

02 감리비 100,000 100,000 0

□ 감호지구 도시재생 뉴딜사업 감리비
100,000

균 60,000

도 10,000

시 30,000

03 시설부대비 7,209 13,483 △6,274

□ 감호지구 도시재생 뉴딜사업
7,209

도시재생 뉴딜사업(주거지지원형) 1,067,000 2,000,000 △933,000

균 640,000

도 107,000

시 320,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

균 12,000

도 2,000

시 6,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□ 남산동 마을축제 20,000

균 12,000

20,000,000원*1식

72,000,000원*1식

68,000,000원*1식

2,672,391,000원*1식

100,000,000원*1식

2,670,000,000원*0.27/100

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

도 2,000

시 6,000

207 연구개발비 100,000 185,000 △85,000

균 60,000

도 10,000

시 30,000

01 연구용역비 100,000 185,000 △85,000

□ 주민역량강화 및 지역 재생활동가 교육
40,000

균 24,000

도 4,000

시 12,000

□ 집수리 교육 프로그램
40,000

균 24,000

도 4,000

시 12,000

□ 모니터링 및 기록화사업
20,000

균 12,000

도 2,000

시 6,000

307 민간이전 280,000 190,000 90,000

균 78,000

도 13,000

시 189,000

02 민간경상사업보조 50,000 40,000 10,000

□ 마을만들기 주민제안공모사업
40,000

균 24,000

도 4,000

시 12,000

□ 마을관리협동조합 초기사업비 지원
10,000

균 6,000

도 1,000

시 3,000

05 민간위탁금 230,000 150,000 80,000

□ 현장지원센터 운영지원
150,000

□ 신중년 NEW START 인력양성사업
40,000

균 24,000

도 4,000

시 12,000

40,000,000원*1식

20,000,000원*2회

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

10,000,000원*1회

150,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

□ 주민주도 마을기업 육성교육
40,000

균 24,000

도 4,000

시 12,000

401 시설비및부대비 667,000 1,625,000 △958,000

균 490,000

도 82,000

시 95,000

01 시설비 662,824 1,579,314 △916,490

□ 남산지구 도시재생 뉴딜사업
662,824

균 490,000

도 82,000

시 90,824

03 시설부대비 4,176 5,686 △1,510

□ 남산지구 도시재생 뉴딜사업
4,176

목재친화형 생활SOC 확충 및 목재특화거리조성(지방소
멸대응기금)

2,155,000 0 2,155,000

도 755,000

시 700,000

대 700,000

201 일반운영비 37,800 0 37,800

01 사무관리비 24,000 0 24,000

□ 목공 직업학교 임차료
12,000

□ 마을브랜드 및 홍보물 제작
12,000

02 공공운영비 3,800 0 3,800

□ 목공 직업학교 공공운영비
3,800

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 목재 문화 확산을 위한 축제 개최
10,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 목공 수업 재료비 5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

□ 관내 목공방 길드 조직을 위한 행사 운영
5,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

05 민간위탁금 25,000 0 25,000

40,000,000원*1식

662,824,000원*1식

662,824,000원*0.63/100

1,000,000원*12월

12,000,000원*1식

3,800,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 도시재생을 통한 지역 균형 발전
단위: 도시재생활성화사업 (단위:천원)

□ 가족과 함께 하는 목재교실 프로그램 운영
25,000

401 시설비및부대비 1,912,200 0 1,912,200

도 755,000

시 457,200

대 700,000

01 시설비 1,912,200 0 1,912,200

□ 목재문화센터, 목재특화거리 및 포켓공원
조성비 1,912,200

도 755,000

시 457,200

대 700,000

405 자산취득비 170,000 0 170,000

01 자산및물품취득비 170,000 0 170,000

□ 목공 관련 장비 구입
170,000

아름다운 도시경관 조성 1,473,028 1,145,308 327,720

도 140,000

시 1,333,028

도시경관관리 및 공간정보 전산화 1,473,028 1,145,308 327,720

도 140,000

시 1,333,028

공간정보자료 정비보수 782,160 180,000 602,160

207 연구개발비 180,000 180,000 0

02 전산개발비 180,000 180,000 0

□ 공간정보시스템 통합 유지보수사업
110,000

□ 부동산종합공부시스템 유지보수 용역
50,000

□ 김천시 측량표지(기준점) 현황조사 용역
20,000

401 시설비및부대비 602,160 0 602,160

01 시설비 600,000 0 600,000

□ 연속도면(연속지적, 용도지역지구)DB정비
용역 600,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

□ 연속도면(연속지적, 용도지역지구)DB정비
용역 2,160

도시경관관리사업 33,140 33,140 0

201 일반운영비 10,320 10,320 0

01 사무관리비 10,320 10,320 0

□ 일반수용비 1,000

○ 행정사무기기 소모품 구입
1,000

□ 운영수당 6,440

25,000,000원*1식

1,912,200,000원*1식

170,000,000원*1식

110,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

600,000,000원*1식

2,160,000원*1식

250,000원*2대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화 (단위:천원)

○ 경관위원회 참석수당
4,900

○ 옥외광고심의위원회 참석수당
560

○ 옥외광고발전기금운용심의위원회 참석
수당 560

○ 지명위원회 참석수당
420

□ 급량비 2,880

○ 도시 경관관리 업무추진
2,880

202 여비 2,820 2,820 0

01 국내여비 2,820 2,820 0

□ 도시 경관관리 및 지리 정보 업무추진 2,820

○ 관내 1,860

○ 관외 960

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

□ 토탈경관디자인 설계 용역
20,000

옥외광고물 정비 및 광고업자 역량강화 191,728 169,168 22,560

101 인건비 60,810 57,850 2,960

04 기간제근로자등보수 60,810 57,850 2,960

□ 불법 옥외광고물 정비 인부임 56,029

○ 기본급 40,174

○ 주휴수당 8,004

○ 휴일근무수당
5,542

○ 연차수당 2,309

□ 4대보험 4,781

○ 건강보험료 부담금
2,018

○ 노인장기요양보험료 부담금
241

○ 국민연금보험료 부담금
2,522

201 일반운영비 23,852 14,252 9,600

01 사무관리비 7,150 7,150 0

□ 일반수용비 7,150

○ 현수막 절단기 1,200

○ 현수막 절단기 칼날 1,200

○ 쓰레기 종량제 봉투 850

○ 면장갑 550

○ 절단가위 250

70,000원*14명*5회

70,000원*4명*2회

70,000원*4명*2회

70,000원*3명*2회

8,000원*3명*120일

20,000원*3명*31일

80,000원*2명*3일*2회

20,000,000원*1식

76,960원*2명*261일

76,960원*2명*52일

115,440원*2명*2일*12월

76,960원*2명*15일

56,029,000원*3.60/100

1,962,000원*12.27/100

56,029,000원*4.5/100

300,000원*4개

60,000원*20개

1,700원*500매

550원*1,000켤레

5,000원*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화 (단위:천원)

○ 현수막 신고 필증 제작
1,000

○ 옥외광고 문화 개선 홍보물 제작
1,000

○ 불법광고물 홍보 현수막 제작
700

○ 중앙·도 업무평가자료 유인
400

02 공공운영비 16,702 7,102 9,600

□ 공공요금 및 제세 11,902

○ 자동차세 110

○ 자동차 검사료 32

○ CCTV 전기요금 720

○ 김천역 광장 조명 전기요금
1,440

○ 디지털옥외광고 전기요금
6,000

○ 디지털옥외광고 통신요금
3,600

□ 차량·선박비 4,800

○ 불법광고물 정비차량 (유류대, 정비유지
비, 소모품비) 4,800

· 화물(4종) 4,800

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

□ 불법 옥외 광고물 단속
2,400

301 일반보전금 30,000 20,000 10,000

14 기타보상금 30,000 20,000 10,000

□ 불법현수막 수거보상금
30,000

401 시설비및부대비 74,666 74,666 0

01 시설비 74,000 74,000 0

□ 불법광고물 부착 방지제 설치
30,000

□ 현수막 지정게시대(일반용) 설치공사
20,000

□ 현수막 지정게시대(행정용) 설치공사
10,000

□ 현수막 게시대 보수 및 안전점검
10,000

□ 무주 및 불량간판 정비
4,000

03 시설부대비 666 666 0

□ 광고물 정비 666

간판 개선 사업 233,000 300,000 △67,000

1,000원*1,000개

1,000원*1,000매

100,000원*7개

200,000원*2회

55,000원*1대*2회

32,000원*1대

6,000원*10대*12월

120,000원*12월

500,000원*12개월

300,000원*12개월

400,000원*12월

20,000원*3명*40일

3,000원*10,000장

30,000,000원*1식

10,000,000원*2개소

2,000,000원*5개소

500,000원*20개소

4,000,000원*1식

74,000,000원*0.9/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 아름다운 도시경관 조성
단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화 (단위:천원)

도 70,000

시 163,000

401 시설비및부대비 233,000 300,000 △67,000

도 70,000

시 163,000

01 시설비 231,334 297,855 △66,521

□ 자산로 간판개선사업
231,334

도 70,000

시 161,334

03 시설부대비 1,666 2,145 △479

□ 자산로 간판개선사업
1,666

공공디자인사업 233,000 233,000 0

도 70,000

시 163,000

401 시설비및부대비 233,000 233,000 0

도 70,000

시 163,000

01 시설비 231,334 231,334 0

□ 시립도서관 주변 공공디자인사업
231,334

도 70,000

시 161,334

03 시설부대비 1,666 1,666 0

□ 시립도서관 주변 공공디자인사업
1,666

신시가지 조성 10,327,375 11,372,305 △1,044,930

도심지 재개발사업 10,327,375 11,372,305 △1,044,930

삼애원 이전 및 개발 142,280 526,060 △383,780

201 일반운영비 20,280 20,280 0

01 사무관리비 20,280 20,280 0

□ 일반수용비 17,400

○ 칼라프린터기 토너 구입
4,800

○ 보고서 및 차트 제작
1,500

○ 사무용품 구입 1,000

○ 홍보 및 안내현수막 제작
2,000

○ 홍보 및 안내 입간판 제작
1,600

○ 신문공고료 4,400

○ 공청회 및 전문가 자문
2,100

231,334,000원*1식

231,334,000원*0.72/100

231,334,000원*1식

231,334,000원*0.72/100

400,000원*4종*3회

300,000원*5회

1,000,000원*1식

100,000원*10개소*2회

200,000원*4개소*2회

2,200,000원*2회

100,000원*7명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 신시가지 조성
단위: 도심지 재개발사업 (단위:천원)

□ 급량비 2,880

○ 삼애원 이전 및 개발업무추진
2,880

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

□ 대신지구 개발 업무 협의 2,000

○ 관내 1,200

○ 관외 800

401 시설비및부대비 120,000 503,780 △383,780

01 시설비 120,000 500,000 △380,000

□ 대신지구 진입로 개설공사 확정측량
120,000

신음공원 조성사업 9,178,795 8,337,245 841,550

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

□ 공원 정비 인부임(4대보험 포함)
20,000

201 일반운영비 15,965 15,965 0

01 사무관리비 12,300 12,300 0

□ 프린터기 토너 구입 900

□ 사무용품 구입 2,000

□ 보고서 및 차트 제작 1,500

□ 홍보 및 안내입간판 제작
2,000

□ 신문공고료 4,400

□ 공청회 및 전문가 자문
1,500

02 공공운영비 3,665 3,665 0

□ 보상관련 우편발송
1,265

□ 전기요금 2,400

202 여비 1,280 1,280 0

01 국내여비 1,280 1,280 0

□ 신음근린공원 조성 업무 협의
1,280

401 시설비및부대비 9,141,550 8,320,000 821,550

01 시설비 8,620,000 8,000,000 620,000

□ 신음근린공원 조성사업
8,000,000

□ 신음근린공원 대신동 3통 연결로 조성사업
600,000

□ 신음근린공원 주차장 전기차 충전시설 설
치사업 20,000

02 감리비 500,000 300,000 200,000

8,000원*3명*120일

20,000원*3명*20일

80,000원*2명*5회

120,000,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000원*3회

2,000,000원*1회

300,000원*5회

200,000원*5개소*2회

2,200,000원*2회

100,000원*5명*3회

2,530원*100명*5회

200,000원*12월

80,000원*2명*8회

8,000,000,000원*1식

600,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 신시가지 조성
단위: 도심지 재개발사업 (단위:천원)

□ 신음근린공원조성사업 건설사업관리용역
500,000

03 시설부대비 21,550 20,000 1,550

□ 신음근린공원 조성사업
21,550

통합보건타운 진입로 확장 1,006,300 2,509,000 △1,502,700

401 시설비및부대비 1,006,300 2,509,000 △1,502,700

01 시설비 1,000,000 2,500,000 △1,500,000

□ 통합보건타운 진입로 확장공사
1,000,000

03 시설부대비 6,300 9,000 △2,700

□ 통합보건타운 진입로 확장
6,300

행정운영경비(원도심재생과) 121,104 119,568 1,536

기본경비 25,000 25,000 0

기본경비(원도심재생과) 25,000 25,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

□ 일반수용비 17,400

○ 복사용지 구입
6,000

○ 사무용품 구입 2,000

○ 행정업무용 신문구독료
2,400

○ 사무기기 소모품 구입
4,000

○ 사무기기 수선유지비
3,000

□ 임차료 600

○ 냉온정수기 임차 600

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 원도심재생 업무 추진 등 2,800

○ 관내 1,200

○ 관외 1,600

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 부서운영업무추진비 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 직책급업무수행경비 1,200

인력운영비 96,104 94,568 1,536

인력운영비(원도심재생과) 96,104 94,568 1,536

101 인건비 96,104 94,568 1,536

500,000,000원*1식

8,620,000,000원*0.25/100

1,000,000,000원*1식

1,000,000,000원*0.63/100

30,000원*50박스*4회

50,000원*10종*4회

20,000원*10종*12월

1,000,000원*4회

3,000,000원*1식

50,000원*12월

20,000원*1명*60일

80,000원*1명*2일*10회

250,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 원도심재생과
정책: 행정운영경비(원도심재생과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 96,104 94,568 1,536

□ 초과근무수당
96,10412,321원*13명*50시간*12월


